



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 106/2025 - Pregão Presencial nº 15/2025.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 106/2025, Pregão Presencial nº 15/2025, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: ALBERINO JOAO PIEREZAN - 31895625000192

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	300,00	BRR	Tubo Soldável 6 m PVC 25 mm	PLASPOL	12,50000	3.750,00
3	300,00	BRR	Tubo Soldável 6 m PVC 32 mm	PLASPOL	23,04000	6.912,00
6	100,00	UN	Joelho 90° Soldável 25 mm	PIETROBO M	2,72000	272,00
9	60,00	UN	Luva Soldável 20 mm	PIETROBO M	1,93000	115,80
12	80,00	UN	Luva Soldável 40 mm	PIETROBO M	4,95000	396,00
15	20,00	UN	Registro Esfera Soldável 32 mm	HERC	20,79000	415,80
18	100,00	UN	Bucha de Redução Soldável Curta 40 x 32 mm	PLASTUB OS	3,76000	376,00
21	80,00	UN	Adaptador de Compressão Rosca Fêmea PVC 40 mm	PLASTUB OS	6,50000	520,00
24	100,00	UN	Adaptador Curto LR 40 mm x 1 ¼	PLASTUB OS	6,33000	633,00
27	45,00	UN	Adesivo Plástico 75g para cano PVC	KRONA	6,92000	311,40
30	60,00	UN	Fita Veda rosca (10 de cada: 12mm x 10 m; 12 mm x 25 m; 18mm x 10 m e 18mm x 25 m) (20: 18mm x 40 m).	KRONA	5,44000	326,40
33	80,00	UN	TEE Soldável 32 mm	PLASTUB OS	5,00000	400,00
36	60,00	UN	TEE com redução soldável 25 x 20 mm	PLASTUB OS	6,50000	390,00
Total dos Produtos					14.818,40	

Empresa: GUILHERME MARION - 12398167000484

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
7	100,00	UN	Joelho 90° Soldável 32 mm	PLASTILIT	4,85000	485,00
10	80,00	UN	Luva Soldável 25 mm	PLASTILIT	2,00000	160,00
13	20,00	UN	Registro Esfera Soldável 20 mm	HERC	8,91000	178,20
16	40,00	UN	Registro Esfera Soldável 40 mm	HERC	24,75000	990,00
19	100,00	UN	Bucha de Redução Soldável Longa 40 x 25 mm	PLASTUB O	2,80000	280,00
22	80,00	UN	Adaptador de Compressão Rosca Fêmea PVC 32 mm	PLASTILIT	5,80000	464,00
25	20,00	UN	Kit de Conexão para hidrômetro 3/4	SUL FIOS	14,85000	297,00
28	60,00	UN	Lâmina de Serra Ferro Bimetal	BESTFER	9,89000	593,40
31	60,00	UN	TEE Soldável 20 mm	PLASTILIT	2,47000	148,20
34	80,00	UN	TEE Soldável 40 mm	PLASTILIT	11,88000	950,40
Total dos Produtos					4.546,20	

Empresa: JULIENE BIAZZI PIEREZAN - 13490203000155

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	200,00	BRR	Tubo Soldável 6 m PVC 20 mm	PLASTUB OS	9,90000	1.980,00
4	300,00	BRR	Tubo Soldável 6 m PVC 40 mm	PLASTUB OS	23,00000	6.900,00
5	80,00	UN	Joelho 90° Soldável 20 mm	PLASTUB	1,87000	149,60

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
8	80,00	UN	Joelho 90° Soldável 40 mm	OS PLASTUB	6,30000	504,00
11	80,00	UN	Luva Soldável 32 mm	OS PLASTUB	3,40000	272,00
14	20,00	UN	Registro Esfera Soldável 25 mm	HERCK	11,80000	236,00
17	200,00	UN	Bucha de Redução Soldável Longa 40 x 20 mm	PLASTUB OS	3,76000	752,00
20	60,00	UN	Bucha de Redução Soldável Curta Redução 32 x 20 mm	PLASTUB OS	2,45000	147,00
23	80,00	UN	Adaptador Curto LR 32 mm x 1	LINEAR	4,40000	352,00
26	60,00	M	Lixa Pano Grão 80	ICAR	9,90000	594,00
29	20,00	UN	Torneira Plástica de jardim	HERCK	4,50000	90,00
32	80,00	UN	TEE Soldável 25 mm	PLASTUB OS	2,75000	220,00
35	60,00	UN	TEE com redução soldável 32 x 25 mm	PLASTUB OS	7,30000	438,00
Total dos Produtos					12.634,60	

Projeto/Despesa	Há Previsão
2013 3390.30.54.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS E VIAS - 1059 - FUNDO DEFESA CIVIL	Sim
2013 3390.30.54.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS E VIAS - 1 - RECURSO LIVRE	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

CAMPOS BORGES, 23 de Setembro de 2025

CLEONICE P.DA PAIXAO TOLEDO
PREFEITA MUNICIPAL